⁷² Aug. Ep. 86, ad Casulan. Quando hic sum, non jejuno sabbato; quando Romæ sum, jejuno sabbato: et ad quancunque ecclesiam veneritis, ejus morem servate, si pati scandalum non vultis, aut facere.

⁷³ Aug. Ep. 118, ad Januar. Hoc cum matri renunciasset, libenter amplexa est. Ego vero de hac sententia etiam atque etiam cogitans, ita semper habui, tanquam eam celesti oraculo susceperim. Scius enim saepe dolens et gemens multas infirmorum perturbaciones fieri, per quorundam fratrum contentiosam obstinationem, vel superstitiosam timiditatem, qui in rebus hujusmodi, que neque Scripture Sancte autoritate, neque universalis ecclesie traditione, neque vite corrigende utilitate ad certum possunt terminum pervenire (tantum quia subest qualibetque ratiocinatio cogitantis, aut quia in sua patria sic ipse concevit, aut quia ibi vidit, ubi peregrinationem suam, quo remotiorem a suis, eo doctorem factum putat) tam litigiosas excitant quæstiones, ut nisi quod

ipsi faciunt, nihil rectum existimant.

⁷⁴ Ibid. Totum hoc genus rerum liberas habet observationes: nec disciplina illa est in his melior, gravi prudente Christiano, quam ut eo modo agat, quo agere viderit ecclesiam ad quancunque forte devenit. Quod enim neque contra fidem, neque contra bonos mores injungitur, indifferenter est habendum, et pro eorum inter quos vivitur societate servandum est.

⁷⁵ Aug. Ep. 119, ad Januarium, cap. 18. De his que varie per diversa loca observantur, una in his saluberrima regula retinenda est, ut que non sunt contra fidem, neque contra bonos mores, et habent aliquid ad exhortationem vite meliorem, ubicunque instituta videntur, vel instituta cognoscimus, non solum non improbemus, sed etiam laudando et imitando sectentur, si aliquorum infirmitas non ita impedit, ut magis detrimentum sit.

⁷⁶ Ap. Euseb. lib. 5. cap. 21.

the time, and length, and manner of observing the ante-paschal or Lent fast; yet all churches agreed to live in peace and union with one another; and the difference for their fasts served only to commend the unity of their faith. And because it was then a customary thing for churches of different countries to send the eucharist mutually to each other, to testify that they were in communion with one another; he notes it likewise as a peculiar instance of the catholic tempers of the bishops of Rome, Anicetus, Pius, Hyginus, Telesphorus, Xystus, and Soter, who were Victor's predecessors in that church, that though they differed from the Asiatic churches about Easter, yet they lived in peace with them; not only receiving the members of those churches into communion, when they came to Rome, but also sending the eucharist from Rome to those churches. Which being so common a way of testifying their communion with distant churches in those days, it was a very just complaint which Chrysostom made against Theophilus, bishop of Alexandria, and his accomplices, that when they came to Constantinople, they came not to church, according to custom and ancient law; they joined not themselves to him, nor communicated with him⁷⁷ in the word or prayer, or the communion of the eucharist; but as soon as they landed, passing by the church, they took their lodging in an inn, when the bishop's house was ready prepared to entertain them. This he complains of as a singular instance of their enmity, faction, and uncharitable spirit, in refusing to communicate with him, before any formal accusation had been brought against him, much less any legal sentence of condemnation pronounced upon him. By this account of things it is easy to judge, what stress the ancients laid upon the laws of communion, obliging every church to communicate with her sister churches over all the world in all holy offices, in order to preserve the communion of worship one entire thing throughout the whole catholic church, without any notorious division or distraction.